

Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1920 kl. 2 e. m.

Memorial med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande första lagutskottets utlåtande nr 24 i anledning av väckta motioner om upphävande av stadgandena angående krigsdomstolar m. m.

Närvarande: herrar Åkerman, Klefbeck*), Rogberg, greve Spens*), Reuterskiöld, Waller, Hansén, Leo, Svensson i Betingetorp*), Johanson i Gäre*), Söderberg, Billqvist, Thore*) och Persson i Bramstorp*).

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I utlåtande nr 24 i anledning av motioner av herr Lindhagen samt herr Vennerström m. fl. om upphävande av stadgandena angående krigsdomstolar m. m. hemställde första lagutskottet,

1:o) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville, efter verkställd utredning, huruvida krigsdomstolarna i fredstid kunna avskaffas, för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda;

2:o) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning, huruvida och i vad mån en humanisering av bestämmelserna i nu gällande strafflag för krigsmakten kan vidtagas, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda;

3:o) att herr Lindhagens samt herr Vennerströms m. fl. motioner, i vad de ej blivit genom utskottets hemställan under 1:o) och 2:o) här ovan besvarade, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 9 saml. 1 avd. 23 häft. (Nr 34.) 1

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har vid behandling av detta utlåtande första kammaren bifallit utskottets förslag, under det att andra kammaren visserligen bifallit vad utskottet under 1:o) och 3:o) hemställt, men beträffande utskottets hemställan under 2:o) bifallit en av herr Walles m. fl. avgiven, vid punkten fogad reservation av innehåll, att riksdagen i anledning av herr Vennerströms m. fl. motion måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och i vad mån den för krigsmakten gällande strafflagen måtte kunna upphöra att gälla, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet, som ansett de under 1:o) och 3:o) i utskottets hemställan omförmälda frågor slutligen avgjorda genom kamrarnas därutinnan fattade samstämmiga beslut, till behandling förehåft frågan om sammanjämkning av den skiljaktighet, som förefinnes mellan kamrarnas beslut i fråga om utskottets hemställan under 2:o), och har utskottet därvid funnit sistnämnda beslut icke kunna sammanjämkas, vilket utskottet härmed för riksdagen

anmäler.

Stockholm den 4 maj 1920.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.